L’esistenza di questo documento è ricavabile dal n° 69 dove lo stesso Ricco di
Cagliari, notificando l’accordo intercorso tra i monaci cassinesi e Biagio di Torres,
afferma che il ruolo di mediatore gli era stato dato dal pontefice su richiesta dello
stesso arcivescovo turritano.

Cfr. Introduzione testo corrispondente alla nota: 39.

69
1205 maggio 5, Ardara

Ricco, arcivescovo di Cagliari, delegato dal papa su richiesta dell’arci-
vescovo di Torres B<iagio>, notifica l’atto con il quale lo stesso arcive-
scovo di Torres e i monaci cassinesi del monastero di Nurki sono giunti
ad un accordo circa il censo dovuto allo stesso arcivescovo.

E d i z i o n i : GATTOLA, I, p. 427; CDS, I, sec. XIII, doc. VI, p. 308; SABA,
L’abbazia di Montecassino, doc. XL, pp. 208-209. Si riporta qui l’edizione di Saba.

Cfr. docc. *67, *68 e anche *99, 100, *119-121. Cfr. Introduzione testo corri-
spondente alla nota: 39.

R e g e s t i : LECCISOTTI, X, n. 1, p. 150.

Riccus Dei gratia Kallaritanus archiepiscopus cunctis Dei fide-
libus ad quos litere iste pervenerint salutem perpetuam. Cum
prioratus de Nurchi deberet Turritano archiepiscopo pro ecclesia
Sancte Marie de Chennor1 solvere vigintia pisane monete et pro
ecclesia Sancti Iorgii de Barake2 unam libram argenti, tam in con-
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69. 1 Villaggio abbandonato nel giudicato di Torres, nell’attuale comune di Sen-
nori: TERROSU ASOLE, Atlante, p. 52.
2 Baratz, nell’attuale comune di Alghero, TERROSU ASOLE, Atlante, p. 49.

69. a In CDS: viginti solidos

secratione novi archiepiscopi, quam in adventu legati Romane
Ecclesie censuali iure prebere et monachi illi per aliquod tempus
dictum censum negligerent exhibere, et ad instantiam donni
B<lasii> Turritani archiepiscopi causa ipsa sine debito terminan-
da mihi a domino papa commissa fuisset, in Turritana ecclesia
constitutus, partibus coram me convocatis, cum dictus archiepi-
scopus in litis initio restitutionem census requireret et monachi
predicti quoddam instrumentum bone memorie Alberti quon-
dam Turritani archiepiscopi de relaxatione census ostenderet, et
archiepiscopus non minus restitutionem census, quo iniuste fue-
rat expoliatus instanter repeteret, monachi praedicti de iam dicto
censu, tam non soluto quam et solvendo se in sepe dicti archie-
piscopi potestate omnibus modis dederunt, et ipse archiepiscopus
tanquam vir religiosus et pius ad preces nostras et aliorum bono-
rum virorum omnem negligentiam tunc usque factam super solu-
tionem census pro reverentia Dei et Cassinensis ecclesie relaxavit
et in futurum dictos viginti solidos remisit in perpetuum, de dicta
libra argenti dixit et statuit ut certis temporibus scilicet ut prius
fuerat et supra scriptum est Turritano archiepiscopo semper et
pacifice persolvatur, quam indulgentiam dicti monachi valde
libenter et cum plena gratiarum actione receperunt et ut nulla
possit quod factum erat deleri memoria huius conventionis facte
seriem me scribere rogaverunt et proprio sigillo munire. Haec
facta sunt in ecclesia S. Maria de Ardua, ubi pro concilio conve-
neramus.